Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
"Основная общеобразовательная школа с. Большой Содом
Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области"
412610, Саратовская область,                                                                                                                                                                 ( 8(49591)62-135
Б.Карабулакский район,
с.Б.Содом, ул.Молодежная, д.2

ПРИКАЗ

«2»  сентября 2021г.                           №55                          с.Большой Содом
О создании школьного спортивного
 клуба «Олимпик»

 	В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства просвещения России от 28.09.2021 № 06-1400, в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Создать школьный спортивной клуб  «Олимпик».
2 Назначить Колесникова Илью Сергеевича, учителя физической культуры,
руководителем школьного спортивного клуба.
3 Сформировать рабочую группу по организации деятельности
школьного спортивного клуба в составе:
· Колесников Илья Сергеевич, учителя физической культуры и ОБЖ;
· Хрипунова Ольга Васильевна, зам.директора по ВР, учитель технологии;
· Бурмистрова Наталья Алексеевна, учитель начальных классов;
· Якушова Надежда Николаевна, представитель родительской общественности (по согласованию);
· Логинова Мария, обучающаяся    9  класса;
· Ковалев Артем, обучающийся    8    класса;
· Зеленкин Егор, обучающийся  6  класса.
4 Назначить Колесникова И.С.. руководителем группы по организации
деятельности школьного спортивного клуба.
5.      Колесникову И.С., руководителю группы:
5.1.Организовать и провести с обучающимися, педагогами,
родителями (законными представителями) разъяснительную работу о
необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и
задачах;
5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами
рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба.
6.  Утвердить документы, определяющие деятельность школьного
спортивного клуба:
6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «ООШ с.Большой Содом».
6.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «ООШ с.Большой Содом»
на 2021-2022 учебный год.
6.3. Мероприятия на 2021-2022 учебный год по внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне»
6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных
мероприятий на 2021 - 2022 учебный год.
6.5. Разработать должностную инструкцию руководителя ШСК.
7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ с.Большой Содом»                       Е.А.Разделкина
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpeg
JeATeNIHOCTH IIKOJIBHOIO CIIOPTHBHOTO Ki1y6a.

5. KonecuuxoBy W.C., pyKOBOJHUTEIIO IPYIIITHL:

5.1.0pranu30BaTh ¥ IPOBECTH ¢ O0YYAIOIIMMIECS, IIEAArOTaMHu,

ponuTeNnsMu (3aKOHHBIMH NIPECTABUTENAMH) Pa3bsACHATENBHYIO paboTy 0
HEOOXOIMMOCTH CO3/IaHM IIKOJIBHOTO CIIOPTHBHOTO KITy6a, ero Lessix |
3ajayuax; :

5.2. OGecrieynTh KOOPAMHAIMIO M B3aHMOJEHCTBHE MEX]Ty WICHAMH
pabodelt rpyIIIBI 10 OPraHU3aIMHU PaOoTHI LIKOMBHOTO CIIOPTHBHOTO KIyGa.
6. YTBepIUTbH JOKYMEHTBI, ONPEIEISIONHUE AeITeIFHOCTD IIKOJIBHOTO
CIIOPTHBHOTO KiIy0a: -

6.1. Tlonoxenue 0 MIKOIBHOM CrIOPTHBHOM Kity6e MBOY «OOIII ¢.Bombmoii
Comomy.

6.2. ITnan paGoThI MKOIBHOTO CHOPTHBHOTO Kity6a MBOY «OOIII ¢.Bonbmoit
Comom»

Ha 2021-2022 y4e6HEIii ro.

6.3. MeponpusTus Ha 2021-2022 y4eGHbIH rof o BHEAPEHHIO Bcepoccuiickoro
(H3KYIBTYPHO — CIIOPTHBHOTO KOMILIEKCa «[0TOB K TPyIy U o0opoHe»

6.4. I1nan criopTHBHO-MAaCCOBBIX U (PH3KYIIBTYPHO-CIHOPTHBHBIX
Meponpusatui Ha 2021 - 2022 y4e6HEIi rog.

6.5. PaspaboTath JOIDKHOCTHYIO HHCTpYKIHIO pykoBomutes [IICK.

7. KoHTpounb ucnoHeHHs TIPHKa3a OCTABIISIO 3a COOOIA.

Hupexrop MBOVY «OOIILI c.bonpmoi Conmomy